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SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y TRANSPORTE
Calle 63 No 92-45
Ciudad

Referencia:  Certificacion de ingresos portuarios afio 2011
Sociedad: GRUPO PORTUARIO S.A
Nit : 830020263-7

Respetados sefiores

De manera atenta remito a ustedes la certificacion de ingresos portuarios del afio 2011
debidamente firmada por el representante legal, revisor fiscal y contador general de grupo
portuario S.A

Sin otro particular
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TITO WILMAR BARRETO RUIZ
Contador General
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EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL, REVISOR FISCAL Y CONTADOR GENERAL
DE

GRUPO PORTUARIO S.A
NIT 830.020.263-7

CERTIFICA:

Que de acuerdo con los libros de contabilidad inscritos ante la Camara de Comercio de Bogota, y registros
contables a 31 de diciembre de 2011, la sociedad GRUPO PORTUARIO S.A. con identificacion tributaria No.
830.020.263-7, registro en su contabilidad ingresos brutos originados por el desarrollo de la actividad

portuaria realizada en el muelle 13 terminal maritimo de Buenaventura durante el periodo afio gravable 2011
la suma de $ 15.335.514.715 (QUINCE MIL TRESCIENTOS TREINTA' Y CINCO MILLONES QUINIIEENTOS
CATORCE MIL SETECIENTOS QUINCE PESOS MCTE)

La presente se expide en Bogota, D.C. a los veintitn dias (22) dias del mes de Febrero del afio dos mil Doce
(2012), para la SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y TRANSPORTE.
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REPRESENTAYELEGAE CONTADOR GENERAL

YARO RODRIGUEZ FERRERO TITO WILMAR BARRETO RUIZ
C/No. 8)480.748 de Bogota C.C. No. 79.641.897 de Bogota
aily TP 84103-T
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c.c. Folder Superintendencia de Puertos y Transportes
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BALANCE DE PRUEBA - SUB-AUXILIAR

_Pag-0001

De : ENE 1/2011 A+ DIC 31/2011

ENTA DESCRIPCION ULT. MOV, SALDO ANTERIOR DEBITOS CREDTTOS NUEVO SALDO

INGRESOS OPERACIONAL 20111231 0.00 4057,052,601.00 21017,343,275.00 16960, 290,674.00-
15 TRANSPORTE ALMACENAM 20111231 0.00 4057,052,601.00 21017,343,275.00 16960, 290, 674.00-
15 30 MANIPULACION DE CARG 20111231 0.00 2765,1%0,147.00 14187,816,517.00 11422, 626,370,00-
45 30 01 US0 DE INSTALACIONES 20111230 0.00 1689, 683, 975.00 10092,254,071.00 8402,570,096,00-
45 30 02 SERVICIO DE MUELLAJE 20111230 0.00 2BB,716,942.00 1170,068,761.00 881,351,819.00-
45 30 03 SERVICIQ DE BASCULA 20111226 Q.00 63,431,875,00 291,541,584.00 228,109,709.00-
45 30 04 USO DE INSTALACIONES 20111221 0.00 3,013,592.00 11, 986,401.00 8,972,809,00-
45 30 05 USO DE INSTALACIONES 20111230 0.00 247,218,031.00 1660,613,091.00 1413,395,060.00-
45 30 06 MANEJO CONTENEDORES 20110816 0.00 3,642,403.00 7,994,242.00 4,351,839,00-
15 30 06 01 MANEJO CONTENEDORES 20110816 0.00 3,642,403.00 7,994,242.00 4,351,839.00-
45 30 07 SO DE INSTALACIONES 20111221 0.00 994,144.00 3, 638,510.00 2,644,366.00-
4% 30 08 TONELADAS TRASLADAS 20110228 0.00 16,138,059.00 49,536,793.00 33,398,734.00-
45 30 10 SERVICIO DE BANDA TR 20111229 0.00 26,636,738.00 123,971,329.00 97,334,591.00-
45 30 11 BASCULA ZONA FRANCA 20111231 0.00 425,714, 388,00 T16, 211 +735.00 350,497,347.00-
45 35 BODEGAJES 20111231 0.00 1205,556, 668,00 6372,332,206.00 5166,775,538.00-
15 35 01 ALMACENAMIENTO BODEG 20111231 0.00 360,571,361.00 1699,414,342.00 1336,842,981.00-
4h 35 02 BODRGAJE DE CONTENED 20111205 0.00 36,871,973.00 1322,350,125.00 1285,478,152.00-
45 35 02 01 BODEGAJE DE CONTENED 20110816 0.00 8,095,535.00 19,295,075.00 11,199,540.00-
45 35 02 02 ZONA FRANCA -PATIO C 20111205 0.00 28,776,438.00 1303,055,050.00 1274,278,612,00-
45 35 04 ALMACENAMIENTO BODEG 20111221 0.00 449,137,998.00 2454,545,711.00 2005,407,713.00-
4% 3% 05 ALMACENAMIENTO BODEG 20110909 0.00 0.00 15,709,739.00 75,709,739.00-
45 35 Q6 ALMACENAMIENTO COBER 20111117 0.00 42,863,619.00 223,015,189.00 180,151,570.00=-
45 35 08 ALMACENAMIENTO COBER 20111221 0.00 84,115,00 56,500, €34.00 56,416,519.00~-
45 35 10 ALMACENAMIENTO PATIO 20111221 0.00 316,027,602.00 540,796,466.00 224,768,864.00-
45 45 ACTIVIDADES CONEXAS 20111229 0.00 86,305,786,00 457,194,552.00 370,868, 760,00~

TOTALES m==l Q.00 4057,052,601.00 21017,343,275.00 16960,290,674,00-
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Asunto INGREOSO PORTUARIOS
Ligarin Raginadnr ERWINGARCES ~Farha Radizade 22 022010 14 78 24
Desting SUF DELEGADA DE PUERTOS -- Ramitanta F"“’\ CarjadadrupaPotus
Visita pnuestra PAgina - wyre supertransparta.goy
Calie 63 Nra 8A- 45 Bogotd D € 2628700

Cintmima i Geatain TR

Senores

SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y TRANSPORTE
Calle 63 9% 45

Bogota

Referencia; Certificacion de ingresos portuarios ano 2012
Sociedad grupo portuario s.a
Nit 830020263

Respetados senores

De manera atenta remito a ustedes la cartificacion de ingresos portuarios del ano 2012 debidamente firmada
por el representante legal, revisor fiscal y contador general de grupo por rtuaric s.a

Sin otro particular

TITO WILMAR BARRETO RUIZ
Contador General




EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL, REVISOR FISCAL Y CONTADOR GENERAL

DE

GRUPO PORTUARIO S.A
NIT 830.020.263-7

CERTIFICA:

Que de acuerdo con los libres de contabilidad inscritos ante la Camara de Comercio de Bogota, y registros
contables a 31 de diciembre de 2012, la sociedad GRUPO PORTUARIO S.A. con identificacion tributaria No.
830 020.263-7, registrd en su contabilidad ingresos brutos originados por el desarrollo de la actividad
portuaria realizada en el muelle 13 terminal maritimo de Buenaventura durante el periodo ano gravable 2012
la suma de § 13.057.458.099 (TRECE MIL CINCUENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS
CINCUENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS MCTE)

La presente se expide en Bogota, D.C. a los veintion dias (22) dias del mes de Febrero del ano dos mil Doce
(2013), para la SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y TRANSPORTE.

,/ < /'/'I
REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR GENERAL
~ALVARO RODRIGUEZ FERRERO TITO WILMAR BARRETO RUIZ
C.C. No. 80.180.748 de Bogota C.C. No. 79.641.897 de Bogota

TP 84103-T
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REVISOR FISCAL

LILIANA ALVAREZ CLAVIJO
C.C 52.710.999 de Bogota
TP 109.289-T

¢.c. Folder Superintendencia de Puertos v Transportes



1yG S11G0 - ®RUPO PORTUARIO S.A. DIC/31/2012
NIT. 2300202637 -
o _ Procesado: 2013/02/22-09/12  _  BALANCE DE PRUKBA - SUB-AUXILIAR Pa =001
De : ENE 1/2082 A : bIC 31/2012 T )
CUENTA DESCRI PCIOHN ULT, MOV, SALEO ANTERLOR LEBITOS CREDLITOS PRV BA L0
a1 INGRESOS OPERACTIONAL 20121231 0.00 4293,109,227.06 18586,043,114.00 14282, 933, 890,94~
a1 45 TRANSPORTE ALMACENAM 20121231 0.00 4293,109,227.06 18586,043,118.00 14292, 933, 890. 94 -
a1l 45 30 MANIPULACION DE CARG 20121231 0.00 3069, 616, 352,32 13649,399, 947,00 105749, 783, 594 g%~
41 45 30 01 U350 DE INSTALACTIONES 20121231 0n.00 2178,574,868.32 10094, 953,494 .,00 G
41 45 30 02 SERVICIO DE MUELLAJE 2012123] 0.00 350, 2359,529,00 11%0,879,528.00 840,639,909
41 45 30 03 SERVICTIO DE BASCULA 20121231 0.00 60,526,239,80 269,188,879.00 208, 667,639, 24
41 4% 20 04 USO DE INSTALACIONES 20121224 0.00 15,818,222.00 26,558,272.00 10,740,050,
41 45 30 08 J5C DE INMSTALACIONES 20121226 0.00 323,696,923.20 1635 149, 11300 1301,4%2,449,
41 45 30 06 MANEJO CONTEMEDORES 20121226 0.00 0.00 160, 000,00 740, 000.0
41 45 30 06 D1 MANEJO CONTEMEDORES 20121226 0.00 0.00 754, 000.00 790,000.00-
41 45 30 01 USO DE INSTALACIONES 20121224 (.00 13,507,232.00 18,847, 365.00 5,340, 133.00-
41 45 30 10 SERVICIO DE BANDA TR 20121226 0.00 16,079,348,00 125,456,446.00 109,377,008, 00-
41 45 30 11 BASCULA ZONA FRANCA 20121231 0,00 101,173,980.00 287,516, 590.00 186,407, 600, 00- \/
41 45 3% BODEGAJES 20121231 0.00 1074, 686,472.74 4275,145, 359,00 3200,458,8 26—
41 4% 35 M ALMACENAMIENTO BODEG 20121231 0,00 220,834,855.00 1044, 592, 421,00 #24,157, 566, 00~
41 45 35 02 BODEGAJE DE CONTENED 20121226 0,00 95, 693,093,774 1145, 634, 306.00 1044, 941,22 2
41 45 35 02 01 BODEGAJE DE CONTENED 20121120 G.00 868, 020.00 1,736,040.,00 e, u
11 45 35 02 02 ZONA FRANCA -PATIO C 20121226 Q.00 94,825,073,74 1143, 898, 266,00 £y 1049,07%,1 .
41 45 35 04 ALMACENAMIENTO BODEG 20121228 0.00 390,258, 611.00 1106, 389, 521,00 16, 130,010,00-
41 45 35 05 ALMACENAMIENTO BODEG 20121018 0.00 B8,739,533.00 41,270,210.00 32, 530,677.00=-
41 45 35 06 ALMACENAMIENTO COBER 20121120 0.00 43,761,550.00 100,866, 198,00 57,104, 645,00~
41 4% 15 07 ALMACENAMIENTO COBER 20121211 0.00 6,522,414.,00 14,390,154.00 FiR ()
11 45 35 08 ALMACENAMIENTO COBER 20121211 0. 00 36,498,224.00 114,202,871.00
11 45 35 09 ALMACENAMIENTO COBER 20120727 0.00 33, 885, 537.00 41,459,396.00
11 .45 35 10 ALMACENAMIENTO BPATIO 20121226 0.00 238,492,651.00 665,940, 322.00
11 45 95 ACTIVIDADES CONEXAS 20121231 .00 148,806,402.00 661,497,772, 00
i TeTAL ES ===l 0.00 4293,109,227.06 18586, 042, 118.00 142472, 933, 590, 44~
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Ano Gravable 2013

CERTIFICADO DE INGRESOS

NUMERO DE NIT

SUPERINTENDENCIA
DE PUERTOS ¥ TRAP €

PHTERO DE TRATS

830020263-7

A. IDENTIFICACION DEL ENTE VIGILADO

1.NOMBRE O RAZON SOCIAL GRUPO PORTUARIO S.A.

2.SIGLA

3.TELEFONO 31300208

4. FAX No 31300208

5.CELULAR 3102037424

6.DIRECCION EMAIL

tbarreto@grupoportuario.com.co

7.DIRECCION PARA NOTIFICACIONES (Recuerde que debe ser la que aparece en camara de cbmercio}

Carrera 7 No. 75-51 Ofc. 501 EDIFICIO TERPEL

8.DEPARTAMENTO BOGOTA

9.MUNICIPIO

BOGOTA, D.C.

10.PUC COMERCIAL

B. Valor,

Tipo de Vigilado SP - Sociedad Portuaria

- Ingresos Brutos

$ 15,874,859,656

SubTotal

$ 15,874,859,656

Total Reportados.

$ 15,874,859,656

C.FIRMA Y DECLARACION

Declaro que los datos aqui consignados son veridicos y se ajustan a las operaciones supervisadas por esta
Superintendecia y registradas en el periodo del 1 de enero a 31 de diciembre de

2013

Representante Legal de la entidad o apoderado Contador Revisor Fiscal (Si hubiera lugar a ello)
Nombre: Nombre Nombre
ALVARO RODRIGUEZ FERRERO TITO WILMAR BARRETO RUIZ MARTHA CECILIA PINILLA RAMIREZ

ra

—

4

A

Y i

FIRMA” Ser—

3

r\;-"",dng-/n é'mzm '/;}-t;zws

Matricula Profesional No.
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Mélricula Profesional No.
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Grupo Portuario S.A. NIT: 830.020.263-7

Bogota D.C. - Colombia
Carrera 7 No. 75 - 51 Of. 501 Ed. TERPEL
PBX: 317 6506

1 E-mail: info@grupoportuario.com.co

G RU PO .:; :L:I iﬂa ;{:}1 www.grupoportuario.com.co

Buenaventura - Colombia
Terminal Portuario Muelle No. 13
Tel: (+57)(2) 241.14.53

Fax: (+57)(2) 241.14.52

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL, REVISOR FISCAL Y CONTADOR
DE

GRUPO PORTUARIO S.A
NIT 830.020.263-7

CERTIFICA:

Que de acuerdo con los libros de contabilidad inscritos ante la Camara de Comercio de Bogota, y registros
contables a 31 de diciembre de 2013, la sociedad GRUPO PORTUARIO S.A. con identificacion tributaria No.
830.020.263-7, registro en su contabilidad ingresos brutos originados por el desarrollo de la actividad
portuaria realizada en el muelle 13 terminal maritimo de Buenaventura durante el periodo afio gravable 2013
la suma de § 15.874.859.656 (QUINCE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS MCTE)

La presente se expide en Bogota, D.C. a los veinticinco dias (25) dias del mes de Febrero del afio dos mil
catorce (2014), para la SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y TRANSPORTE.
CONTADOR

TITO WILMAR BARRETO RUIZ
” C.C. No. 19.257.824 de Bogota C.C. No. 79.641.897 de Bogota

TP 84103-T
(%f, %
o

MARTHA CECILIA PINILLA RAMIREZ
C.C 52.428.333 de Bogota
TP 95082-T

c.c. Folder Superintendencia de Puertos y Transportes
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P PORTUARLIO

S0

2014/02/25-14/309

THGRESOS OPLRACTIONAL
TEHANSPORTE ALMACENAM
MANIPULACTON DE CARG
U0 DE TNSTALACICHES
SERVICIO DE MUELLAJE
SERVICIO DE BASCULA
H50 DE TNSTALACIONES
50 DE INSTALACIONES
MANEJO CONTENEDORES
MANEJD CONTENEDORES
U0 DE INSTALACICNES
SERVICIO DE BANDA TR
BASCULA ZONA FRANCA
BODEGAJES
ALMACENAMIENTO BODEG
RBODEGAJIRS
ALMACENAMLIENTO ZUNA
URBANEG Y MANEJO EN
ALMACENAMIENTO BODEG
ALMACENAMIENTO COBER
ALMACENAMIENTCO COBER
ALMACENAMIENTO COBER
ALMACENAMIENTO COBER
ALMACENAMIENTO PATIO
ACTIVIDADES CONEMAS

De :

ULT. MOV,

20131231

20131231
20131231
20131231
20131223
20131231

20131211

20131231
20131219
201312149
20131213
20131231
20131231
20131231
20131220
20131217
20131217
20131112
20131231
20131101
20131202
20131024
20131101
20131224
20131231

ENE

BALANCE DE PRUEBA - SUB-AUXILIAR
1/2013 A :

prc 31/

SALDO ANTERIOR

0.00
0.00
0,00
0.00
Q.00
000
0,06
.00
0.00
Q.00
0.00
0.00
0.00
G.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

—

2013

CEBITOS

1348, 243, 823,00
1248,243, 923,00
842,253, 939.00
728,301,198.00
12,134,827.00
19,303,655,00
0.00
80,636,063.00
0.00

0.00
73,653.00

0.00
1,804,543.00
355,155,203.00
0.00

115,053, 015.00
115,053,015.00
0,00
11,438,297.00
0,00

0.00

0,00

0.00
228,663,891.00
150,834, 781.00

1348,243,923.00

Tageesos

@};'}}LU[U 2F

Almacenq. 2¢

CREDITOS

18909, 526, 973,00
18909, 526, 973,00
13099, 899, 945.00
10051, 990, 629.00
962,564,223,.00
265,877,023.00
9,157,B08.00
1592,279, 979,00
6,520, 000.00
€,520, 000,00
3,015, 904.00
33,540,003.00
174,924,376.00
4866,634,129,00
620,174, 514.00
16738, 366,576.00
1624, 356, 576,00
24,973,300.00
719, 206, 636.00
79,590, 256,00
38,526, 505.00
27,348,729.00
15,162,670.00
1613,294,943.00
942,492, 899,00

189209,526, 973,00

DIC/f31/2013

___Pag=-0001

NUEVO SALDO

17561, 283, 050,00~
11561, 263, 050,00~
2257, 646, 006.00-
9323, 689, 431.00-
950,459, 396.00-
246,573,368, 00-
9,157,808.00-
1511,643,916.00~-
6,520, 000.00-
6,520, 000,00~
2,942,251.00-
33,540, 003.00-
173,119,833.00-
4511,478,926.00-
620,174,514.00-
1513, 303,561.00-
1513,303, 561,00~
24,973,300.00-
707,768, 339.00-
79,590, 256,00-
38,526,505.00-
127,348,729.00-
15,162,670,00-
1384, 631,052, 00~
792,158,116.00~-

17561, 283,050,00-

/9S4l 793,050
113 119 833
| 543 2p8.56l

)s’ 874, 859. 46
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